
UCHWAŁA NR XXXIII/304/17
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Krynicy Morskiej 
w Szkołę Podstawową im. Janusza Korczaka w Krynicy Morskiej.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. 
poz. 1875), art. 191 ust.2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz.60 ze zm.) w związku z art. 88 ust.1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.)  oraz Uchwałą Nr. XXVII /259/17 z dnia 30.03.2017r. 
w sprawie dostosowania sieci szkoły podstawowej i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego z dnia 15.05.2017 poz.1740) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1. 

Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowy Zespół Szkół im. Janusza Korczaka w Krynicy 
Morskiej z siedzibą w Krynicy Morskiej ul. Gdańska 55, 82-120 Krynica Morska stał się ośmioletnią Szkołą 
Podstawową im. Janusza Korczaka w Krynicy Morskiej z siedzibą w Krynicy Morskiej ul. Gdańska 55, 82-
120 Krynica Morska, obejmującą strukturą organizacyjną klasy I-VIII.
W Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Krynicy Morskiej funkcjonują oddziały przedszkolne, 
których obwód jest zgodny z obwodem szkoły określonym w § 2.

§ 2. 

Obwód Szkoły Podstawowej  im. Janusza Korczaka w Krynicy Morskiej obejmuje miejscowość Krynica 
Morska.

§ 3. 

Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Krynicy Morskiej

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Teresa Pawłowska

Id: A923BCA9-37B1-4168-8969-030ACC62F102. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIII/304/17

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej

z dnia 23 listopada 2017 r.

Proces wdrażania reformy oświaty można podzielić na trzy etapy, w których ustawodawca zobowiązał organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej typ danej szkoły do wykonania zadań 
wynikających z nowych ustaw oświatowych. Mowa tu o ustawach z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe oraz Przepisy wprowadzające ustawę - prawo oświatowe.

Po pierwsze ustawodawca w art. 206 ust. 1 ostatnio wymienionej ustawy zobowiązał jednostki samorządu 
terytorialnego do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 
do nowego ustroju szkolnego.

Rada Miejska w Krynicy Morskiej wypełniła ten obowiązek dnia 24 lutego 2017 r. podejmując uchwałę Nr 
XXVI/250/17. Uchwała miała charakter intencyjny i wymagała opinii Kuratora Oświaty oraz opinii 
związków zawodowych. Zaproponowane w uchwale rozwiązania w opinii Kuratora Oświaty były zgodne 
z obowiązującymi przepisami, a także zapewniały realizację obowiązku szkolnego przez dzieci i młodzież 
zamieszkałe na terenie Gminy Miasta Krynica Morska.

Po uzyskaniu wyżej wymienionych opinii, kolejnym etapem wdrażania reformy było podjęcie w terminie do 
31 marca 2017 r. uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego. Stało się tak dnia 30 marca 2017 r., gdzie uchwałą nr XXVII/259/17 Rada Miejska 
w Krynicy Morskiej określiła sieć szkół i wskazała, że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowy zespół 
szkół stanie się ośmioletnią szkołą podstawową.  Przy dotychczasowym zespole szkół funkcjonowały 
oddziały przedszkolne, które po wprowadzonej reformie oświaty będą nadal funkcjonowały w strukturach 
ośmioletniej szkoły podstawowej.

Na podstawie art. 191 ust. 2 ustawy  Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe ostatnim etapem 
wdrażania nowego ustroju szkolnego jest podjęcie w terminie do dnia 30 listopada 2017 r. niniejszej 
uchwały deklaratoryjnej. Uchwała stwierdza przekształcenie dotychczasowego Zespołu Szkół, w skład 
którego wchodziły dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum (wraz 
z oddziałami przedszkolnymi działającymi przy Zespole Szkół)  w ośmioletnią szkołę podstawową.

Niniejsza uchwała jest aktem założycielskim Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Krynicy 
Morskiej (art. 191 ust.3 w/w ustawy).

Id: A923BCA9-37B1-4168-8969-030ACC62F102. Podpisany Strona 1




